SCRIPTA

Numéro Scripta : 5632

Auteur(s) : Raoul de Faverolles [chevalier]

Bénéficiaire(s) : La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul de Faverolles, chevalier, donne aux moines de Notre-Dame de Lyre cinq sous de monnaie courante à percevoir tous les ans.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 78.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Radulfus de Faveroles, miles, dedi et hac carta confirmavi Deo et Beate Marie de Lira et monachis ibidem Deo servientibus et servituris quinque solidos currentis monete annuatim persolvendos ad festum Sancti Remigii, in Roberto Faucile, pro omnibus aliis, de quibus quietavi eum. Et predictis monachis liberum dedi de omnibus que ad me pertinent vel ad heredes meos. Et ut hec mea donatio inconcussa permaneat in perpetuum, eam presenti scripto et sigilli mei munimine roboravi.